
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
   
  Čj. 2231/20 
 
 
 

ZÁZNAM 
Z JEDNÁNÍSCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

konané 23. března 2020 
 

(mimořádná schůze) 
 
 
 
Schůzi řídil předseda vlády. 
 
 
 
 
1. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné 

zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů 
 čj. 241/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem zdravotnictví a přijala 
 usnesení č. 269. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
2. Návrh zákona o zvláštních pravidlech pro přijímání k některým druhům 

vzdělávání a k jejich ukončování ve školním roce 2019/2020 
 čj. 247/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem školství‚ mládeže a tělovýchovy a 

přijala 
 usnesení č. 270. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 23. března 2020 

Stránka 2 (celkem 7) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
3. Návrh zákona o některých úpravách v oblasti evidence tržeb v souvislosti s 

vyhlášením nouzového stavu 
 čj. 252/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený místopředsedkyní vlády a ministryní financí a 

přijala 
 usnesení č. 271. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
4. Návrh zákona o některých úpravách v oblasti pojistného na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a důchodového 
pojištění v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii v roce 2020 

 čj. 242/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministryní práce a sociálních věcí a přijala 
 usnesení č. 272. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
5. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 355/2019 Sb., o státním rozpočtu České 

republiky na rok 2020 
 čj. 253/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený místopředsedkyní vlády a ministryní financí a 

přijala 
 usnesení č. 273. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13 a proti nikdo. 
 
 
 
6. Krizové opatření 
 
 Vládaz podnětu 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra přijala 
 usnesení č. 274. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
7. Krizové opatření 
 
 Vládaz podnětu 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra přijala 
 usnesení č. 275. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 23. března 2020 

Stránka 3 (celkem 7) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
8. Krizové opatření 
 
 Vláda z podnětu ministryně práce a sociálních věcí přijala 
 usnesení č. 276. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
9. Program Czech Rise Up - Chytrá opatření proti COVID-19 
 čj. 250/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený místopředsedou vlády, ministrem průmyslu a 

obchodu a ministrem dopravy a přijala 
 usnesení č. 277. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
10. Krizové opatření 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 278. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
11. Krizové opatření 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 279. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
12. Krizové opatření 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 280. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
13. Krizové opatření 
 
 Vláda z podnětu 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra přijala 
 usnesení č. 281. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 23. března 2020 

Stránka 4 (celkem 7) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
14. Mimořádné opatření  
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 282. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
15. Mimořádné opatření  
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 283. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
16. Mimořádné opatření  
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 284. 
 
 Z  přítomných členů vlády hlasovalo pro . 
 
 
 
17. Mimořádné opatření 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 285. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
18. Nákup a distribuce ochranných prostředků Ministerstvem vnitra a 

Ministerstvem zdravotnictví 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 286. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
19. Informace o záměru zrušení letů z Korejské republiky 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 287. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 23. března 2020 

Stránka 5 (celkem 7) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
20. Snížení dopadů krizové situace způsobené pandemií koronaviru s využitím 

nástrojů realizovaných v gesci Ministerstva zemědělství  -  aktuální opatření 
Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, a.s. 

 čj. 244/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem zemědělství a přijala 
 usnesení č. 288. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
21. Návrh opatření k minimalizaci dopadů pandemie koronaviru COVID 19 na sektor 

zemědělství, potravinářství a lesnictví 
 čj. 245/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem zemědělství a přijala 
 usnesení č. 289. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
22. Národní doplňkové financování pro Program rozvoje venkova České republiky 

na období 2014–2020 (dále jen "PRV") 
 čj. 246/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem zemědělství a přijala 
 usnesení č. 290. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
23. Návrh na změnu systemizace služebních a pracovních míst s účinností od 1. 

dubna 2020 
 čj. 243/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra a 

přijala 
 usnesení č. 291. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
24. Návrh na doplnění usnesení vlády z 19. března 2020 č. 257, o Cíleném programu 

podpory  zaměstnanosti 
 
 Vládaz podnětu ministryně pro místní rozvoj přijala 
 usnesení č. 292. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 23. března 2020 

Stránka 6 (celkem 7) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
 
 
 
25. Cílený programu podpory zaměstnanosti  - část II. 
 čj. 254/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministryní práce a sociálních věcí a přijala 
 usnesení č. 293. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
 
26. Podpora Technologie COVID 
 čj. 249/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený místopředsedou vlády, ministrem průmyslu a 

obchodu a ministrem dopravy a přijala 
 usnesení č. 294. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
 
27. Informace o návrhu daňových opatření v souvislosti s mimořádnou událostí 

způsobenou šířením koronaviru (SARS-CoV-2) 
 čj. 251/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený místopředsedkyní vlády a ministryní financí a 

přijala 
 usnesení č. 295. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
 
28. Financování centrálního nákupu ochranných prostředků Ministerstvem vnitra 
 
 Vláda z podnětu 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra přijala 
 usnesení č. 296. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 23. března 2020 

Stránka 7 (celkem 7) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
29. Návrh záruk Exportní a garanční pojišťovny (EGAP) 
 
 Vláda z podnětu místopředsedkyně vlády a ministryně financí přijala 
 usnesení č. 297. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r. 
předseda vlády 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  JUDr. Hana Hanusová 


	/VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY
	ZÁZNAM
	Z JEDNÁNÍSCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY


